Арбитражный суд Челябинской области

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

г. Челябинск

28 марта 2019 г.                                                                Дело №А76-5935/2019

Судья Арбитражного суда Челябинской области Котляров Н.Е. при

ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания

Гнездиной М.С., рассмотрел в открытом судебном заседании проверку

обоснованности заявления гражданки Панфиленко Винеры Маматовны о

признании ее несостоятельным (банкротом).

При участии в судебном заседании:

должника Панфиленко В.М., личность установлена по паспорту;

представителя должника  Вайнгардт В.Р., личность установлена по

паспорту, действующая на основании доверенности.

Руководствуясь статьями 53, 213.6, 213.24  Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)», статьями 167, 176, 223 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

РЕШИЛ:

1. Признать несостоятельным (банкротом) гражданку Панфиленко

Винеру Маматовну, 12.03.1959 г.р.,  место рождения г. Челябинск, страховой

номер индивидуального лицевого счета застрахованного лица в системе

обязательного пенсионного страхования 039-207-604-48, идентификационный

номер налогоплательщика 745310729365, место жительства: Челябинская обл.,

г. Челябинск, ул. Труда, д. 5А, кв. 129.

2. Ввести в отношении гражданки Панфиленко Винеры Маматовны

процедуру реализации имущества гражданина сроком до 17 июля 2019 года.

3. Утвердить финансовым управляющим гражданки Панфиленко Винеры

Маматовны – Мельника Дмитрия Юрьевича, члена Союза «Саморегулируемая

организация «Гильдия арбитражных управляющих» (адрес для направления

корреспонденции: 454000, г. Челябинск, а/я 147).

4. Назначить судебное заседание по рассмотрению отчета о результатах

проведения процедуры реализации имущества на 17 июля 2019 года в 10 час.

30 мин., которое состоится в помещении арбитражного суда по адресу: г.

Челябинск, ул. Воровского, д. 2, каб. № 709.

5. Обязать финансового управляющего не позднее чем за пять рабочих

дней до даты судебного заседания представить в арбитражный суд отчет о

результатах реализации имущества гражданина с приложением копий

документов, подтверждающих продажу имущества гражданина и погашение

требований кредиторов, заключение по вопросу о наличии в действиях

2

должника признаков преднамеренного банкротства, а также реестр требований

кредиторов с указанием размера погашенных требований кредиторов.

6.  Разъяснить, что решение подлежит немедленному исполнению и

может быть обжаловано в Восемнадцатый арбитражный апелляционный суд в

течение месяца с даты его принятия путем подачи жалобы через Арбитражный

суд Челябинской области.

Судья      Н.Е. Котляров